

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

محمد عمر قریشی- کابل

۱۸ می ۲۰۲۳

## تکتیک جدید "ملا هبت الله": نفاق افگنی درون قومی!

چهارشنبه- ۲۷ ثور ۱۴۰۲ - کابل: احتمالاً شما هم از طریق خبر ها مطلع شده اید، که "ملا هبت الله" دستی از غیب بیرون نموده، "ملاحسن اخوند" رئیس الوزرای سرپرست را نخست به قندهار احضار و بعداً وی را که توسط رئیس سابق "آی. اس. آی." بدان سمت گماشته شده بود، برطرف و به جایش "مولوی محمد عبدالکبیر" یک تن از جنایتکاران دیگر باند طالب را مقرر نمود. در یادداشت امروز نخست آوازه های سرچوک را در این باب مرور نموده در خاتمه دید خودم را در زمینه خواهم نوشت.

### ۱- آوازه های سرچوک:

\* - "ملاحسن آخذ" چیزی به حساب کبر سن و اندکی هم به حساب حق به جانب دانستن "گرگان جوان طالب" یعنی برادران "حقانی" و "ملا یعقوب" و بقیه افراد هم سن و سال آنها، در تمام این مدت حاضر نشده بود دستورات "ملا غیبت الله" را در قبال آن دو انجام دهد و باعث تشدید و وخامت اوضاع بین جناح های مخالف طالب بگردد؛

\* - "ملا حسن آخذ" از این که "ملا غیبت الله" که هیچ گاهی نقش فعالی در جنگها و خونریزی های ۲۵ سال اخیر نداشته و صرف با تکیه به روابط "نیک" با "آی. اس. آی." بین طالب از اعتبار و مقامی برخوردار بوده است، بیاید و خلاف فیصله های اولی، برای خود درقندهار "دارالامارة" ساخته و کابل و نقش پایتخت را روز تا روز تضعیف و بی اعتبار سازد، سخت ناراض بود. از همین رو "ملا غیبت الله" وی را مفتضحانه اخراج نموده همین اکنون به صورت نظر بند، قرار دارد؛

\* - "ملا حسن اخذ" خلاف دستورهای اکید "ملا غیبت الله" حین ملاقات با صدراعظم و وزیر خارجه قطر، "اسرار مگوی" طالب را افشاء نموده، به جای آن که از مواضع نظام ملاسالار مقابل خواستهای قطر که به نمایندگی از امریکا صحبت می نمود، از خود ایستادگی نشان داده از نظام ملاسالار و تمام تصامیم اتخاذ شده طی این مدت با تمام قواء دفاع می نمود، نه تنها مقابل صدراعظم قطر تسلیم شد، بلکه مجموع مسؤولیت ها را با افشای "اسرار مگو"، بر دوش "ملا غیبت الله" انداخت؛

### ۲- برداشت خودم از این تغییر:

به نظر من این جابه جایی عمدتاً عامل بیرونی داشته، در عقب انتخاب مولوی "محمد عبدالکبیر" هم یک توطئه استخباراتی خطرناک وجود دارد.

\*- عامل بیرونی بر می گردد به تغییر اوضاع پاکستان. با در نظر داشت این که در انتقال حاکمیت از جواسیس تکنوکرات به طالب، "عمران خان" صدر اعظم وقت پاکستان و طرفدارانش در ارتش پاکستان به خصوص "آی. اس. آی." نقش برجسته و تعیین کننده داشتند و گذشته ۲۱ ماه اخیر هم نشان داده است که حاکمان فعلی افغانستان یعنی آن عده از طالبان که به وسیله "عمران خان" به حاکمیت گماشته اند، به تعهدات شان با "عمران خان" وفادار مانده اند، در چنین اوضاعی که هر لحظه احتمال جنگ داخلی حتماً بین برخی از قطعات ارتش پاکستان منتفی نیست، ملا "غیبیت الله" به دستور "آی. اس. آی." موظف شده است تا هواداران "عمران خان" را در درون طالب چه در مقامات ملکی قرار داشته باشند چه در مناصب نظامی، از کار و قدرت دور نماید تا در صورتی که درگیری داخلی در پاکستان به وجود آید، دوستان "عمران خان" نتوانند از افغانستان کمکی دریافت دارند؛

\*- و اما این که از بین تمام ملاها و مولوی ها چرا مولوی "محمد عبدالکبیر" بدین مقام گمارده می شود، به نظر من دو دلیل دارد:

دلیل نخست گریز مولوی "محمد عبدالکبیر" از اشتراک فعال در دهمین محفل سالمرگ "ملا عمر" امیر معدوم طالبان بود. چه در حالی که کسانی چون "سراج الدین حقانی"، "ملا یعقوب"، "حنفی"، "ثاقب" و جمعی دیگر با سنگر گرفتن در عقب "ملا عمر"، بر "ملا غیبیت الله" حملات شان را ادامه دادند، "مولوی کبیر" در آن مورد هیچ صدائی از خود بلند ننمود و در عمل ثابت ساخت که برای وی "شغال زنده" بیشتر اهمیت دارد تا یک "گرگ مرده"،

دومین دلیل انتخاب وی به این مقام ایجاد نفاق بین شاخه غلجائی قوم پشتون می باشد. چه با در نظر داشت این که هم "سراج الدین حقانی" و فامیلش از شاخه قومی "خدران" مربوط درخت تنومند غلجائی است و هم "مولوی کبیر"، "ملا غیبیت الله" با این گمارش، بسیار رذیلانه و آگاهانه می خواهد روابط درونی قوم غلجائی ها را با شاخه های منبعث از آن به هم زده، از طریق ایجاد تفرقه درون قومی، یعنی یک "خدران" را مقابل "خدران" دیگر استعمال کردن، حاکمیت خود را تحکیم ببخشد.

هموطنان گرامی!

چه آوازه های سرچوک در این مورد قرین به حقیقت باشد، چه برداشتهای این قلم، یک واقعیت در همه حال بدون تغییر باقی ماند و آنهم چیزی نیست به جز تشدید تضاد های درونی طالب و دشمنی تمام جناح های آن با مردم، تاریخ و آینده افغانستان. به عبارت دیگر برای ما مردم افغانستان چه "ملاحسن" بیاید و برود چه "ملا کبیر" هیچ تغییر مثبتی در زندگانی ما به وجود نخواهد آمد. چه آنها به هر اندازه که با یک دیگر تضاد داشته باشند در رویارویی با مردم افغانستان تاحال متحدانه عمل کرده اند و من بعد نیز متحدانه عمل خواهند نمود. بناءً نباید هیچ نوع انتظاری از چنین جا به جایی هائی داشته باشیم. که گفته اند: "سگ زرد برادر شغال است"

**با شعار مرگ بر طالب و نابود باد نظام ملاسالار به نبرد مان ادامه دهیم!**

**مبارزه علیه امپریالیسم، جزء لاینفک مبارزه علیه ارتجاع در کل**

**و ارتجاع هار مذهبی- طالبی به صورت خاص می باشد**

**تشکل و تسلیح نیاز و خواست زمان ما!**